
 
 

 

 

 

 
P O R T A R I A   Nº. 03/2024 

 
 

O Coordenador do Colegiado de Pós-Graduação em Odontologia da Faculdade de 

Odontologia da UFMG, Professor Mauro Henrique Nogueira Guimarães de Abreu, 

no uso de suas atribuições,  

 

 

 

RESOLVE: 

 

Designar os professores: Renata de Castro Martins, Francine Benetti e Soraia 
Macari, sob a Presidência da primeira, para comporem a Comissão Interna do 
Programa de Pós-Graduação em Odontologia com a finalidade de selecionar o 
candidato concorrente ao Programa de Doutorado Sanduíche no Exterior 2024.  

 
 

 

Belo Horizonte, 22 de abril de 2024 

 

 

 

 

Prof. Mauro Henrique Nogueira Guimarães de Abreu 

Coordenador do Colegiado de Pós-Graduação em Odontologia - UFMG 
 

Colegiado de Pós-Graduação em Odontologia 

Faculdade de Odontologia 

Av. Pres. Antônio Carlos, 6627 

Pampulha – Belo Horizonte – MG 

CEP: 31.270-901 

Tel. (31) 3409-2470     

E-mail: odonto-posgrad@ufmg.br 


